
令和６年２月１日  

 

津山商工会議所会員 各位 

 

津山高専技術交流プラザ  

会 長  生 駒  徹 志  

 

 

 

 平素より、当プラザの事業にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の交流会については、前回からコロナ禍以前と同様に対面形式で、情報交換会と

併せて開催しておりますが、今年度第２回を次のとおり開催いたします。 

 今回は、 をテーマとし、「付加価値ファースト」を合言葉に、Ｉｏ

Ｔを活用したＤＸにより労務費を年間４億円節減、電力消費量を２６％低減するなど、収益力

強化とカーボンニュートラル推進で大きな成果を上げている旭鉄工株式会社に日本屈指の

となったノウハウをご講演いただきます。 

 また、中小企業がカーボンニュートラルを推進する上での支援策や具体的な事例を中小機構

中国本部からわかりやすくご紹介いただきます。 

自社の生産性や付加価値を向上させるとともに、収益にコミットするＤＸ化、カーボンニュ

ートラルの実現につなげるためにも、多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

なお、新入会員企業の紹介に加え、津山高専の教職員を交えた情報交換会を計画しておりま

すので、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
１ 日 時  令和６年２月２９日（木）１８：００～２０：３０（予定） 

 ２ 会 場  津山鶴山ホテル ２階 鶴の間（津山市東新町１１４－４） 
３ 内 容  別添のチラシをご覧ください。 

４ 会 費  情報交換会に参加する場合のみ 

        津山高専技術交流プラザ会員企業   ２，０００円／人 

        津山高専技術交流プラザ会員企業以外 ５，０００円／人 

５ 申 込  以下のＵＲＬ、もしくはチラシに記載する２次元コードから Google フォーム 

にアクセスして、必要事項をご入力の上、令和６年２月２６日（月）までに 

お申込みください。 

https://forms.gle/6Qz8T5vBnAAEAn9YA 

        ※可能な限り、Google フォームでお申し込みください。 

（Google フォームでの申し込みができない場合に限り、別添のチラシ 

裏面に必要事項をご記入の上、FAX でお申し込みください。） 

 ６ その他  ご不明な点がありましたら、担当へお問い合わせください。 

 

 

事務局：つやま産業支援センター 担当：河原・宇野 

（津山市産業経済部みらい産業課） 

TEL：0868-24-0740 FAX：0868-24-0881 

E-mail：kawahara@tsuyama-biz.jp 

 


